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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,688,667.97 682,510.90 9,739,730.8410,422,241.74

1,200,000.00 75,000.00 825,000.00Dietas 900,000.00

6,549,588.00 513,465.93 6,144,872.41Sueldos Básicos 6,658,338.34

501,343.72 0.00 511,319.02Decimotercer Mes 511,319.02

496,494.74 0.00 496,494.74Decimocuarto Mes 496,494.74

196,950.59 10,000.00 365,846.70Complementos 375,846.70

504,290.92 61,236.25 913,054.67Jornales 974,290.92

100,000.00 22,808.72 272,191.28Contratos Especiales 295,000.00

0.00 0.00 10,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Beneficios 40,000.00

100,000.00 0.00 160,952.02Compensaciones 160,952.02

0.00 0.00 0.00Sueldos Básico Docentes 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,478,530.91 113,494.49 1,605,654.341,719,148.83

188,800.00 10,400.00 104,600.00Viáticos Nacionales 115,000.00

130,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

250,000.00 4,190.48 245,809.52Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

50,000.00 5,097.00 29,903.00Agua 35,000.00

63,730.91 1,034.87 44,112.50Telefonía Fija 45,147.37

12,000.00 876.00 11,124.00Telefonía Celular 12,000.00

0.00 0.00 65,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

65,000.00
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100,000.00 38,100.00 83,316.46Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

121,416.46

40,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

95,000.00 0.00 265,000.00Servicios Jurídicos 265,000.00

50,000.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

100,000.00 14,908.50 85,091.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

210,000.00 31,915.80 443,084.20Primas y Gastos de Seguro 475,000.00

4,000.00 25.00 8,975.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

9,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

50,000.00 1,800.00 48,200.00Servicio de Internet 50,000.00

10,000.00 5,146.84 59,853.16Tasas 65,000.00

100,000.00 0.00 61,585.00Ceremonial y Protocolo 61,585.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 857,197.61 142,203.66 1,069,038.491,211,242.15

210,000.00 35,984.50 216,137.84Productos Alimenticios y 
Bebídas

252,122.34

30,000.00 0.00 13,000.00Prendas de Vestir 13,000.00

30,000.00 6,335.84 53,664.16Productos de Papel y Cartón 60,000.00

63,630.76 0.00 18,630.76Llantas y Cámaras de Aire 18,630.76

60,000.00 8,407.27 106,889.40Gasolina 115,296.67

168,566.85 6,865.89 161,700.96Diésel 168,566.85

30,000.00 7,904.00 47,096.00Aceites y Grasas Lubricantes 55,000.00

90,000.00 8,955.00 81,045.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

90,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2021Fecha del: 30/11/2021

USUARIO: MELBA.PEREIRA
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:20 a.m.
08/12/2021

MARCALA, LA PAZ

08/12/2021 08:20:57 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

90,000.00 59,931.16 177,380.12Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

237,311.28

15,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

70,000.00 7,820.00 188,494.25Repuestos y Accesorios 196,314.25

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,890,030.31 587,031.40 13,918,347.3314,505,378.73

1,415,186.37 0.00 3,451,648.01Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,451,648.01

6,924,843.94 394,345.82 9,042,959.04Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,437,304.86

550,000.00 126,378.50 1,045,591.89Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,171,970.39

0.00 66,307.08 378,148.39Otras Transferencias de 
Capital

444,455.47

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,305,817.20 1,601,373.40 14,098,182.1615,699,555.56

0.00 0.00 650,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

0.00 0.00 46,043.25Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

46,043.25

3,873,000.00 2,000.00 2,585,484.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,587,484.66

8,272,817.20 1,599,373.40 10,656,654.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,256,027.65

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos para Computación 80,000.00

33,220,244.00 3,126,613.85 40,430,953.16Total: 43,557,567.01
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